
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 
__ Unità Operativa – Ufficio__ -  ���� _______   

� _________________@istruzione.it 
 

 

 
 
MIUR AOOUSPFR – Registro Ufficiale 
Prot. n.    13410  - uscita 

 Frosinone, 23 settembre 2015 

 
 
         
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTA la nota del Dirigente scolastico dell’I.I.S. “Bragaglia” di Frosinone prot. 5965 del 25.6.2015 con la quale 
veniva comunicata la dotazione organica necessaria per Esecuzione e interpretazione musicale per l’a.s. 
2015/16 presso la sezione del Liceo Musicale; 
 
VISTO il proprio decreto prot. 12991 del 1 settembre 2015 con il quale venivano disposte le utilizzazioni dei 
docenti per Esecuzione e interpretazione musicale;  
  
VISTA la nota del Dirigente scolastico dell’I.I.S. “Bragaglia” di Frosinone prot. 7559 del 16.9.2015 con la quale 
sono state comunicate una diversa quantità e distribuzione delle ore di Esecuzione ed interpretazione 
musicale; 
 
RITENUTO pertanto, di dover variare la dotazione organica di Esecuzione ed interpretazione musicale e 
contestualmente le utilizzazioni disposte in data 1 settembre 2015 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

E’ variata la dotazione organica dei seguenti strumenti: 
 
Flauto: ore 9 anziché 7 
Pianoforte: ore 41 anziché 40 
Violino: ore 21 anziché 23 
Violoncello: ore 2 anziché 0 

ART. 2 
 

Sono di seguito variate le seguenti utilizzazioni: 
VIOLINO: Prof.ssa Foglietta Simona ore 3 anziché ore 5; 
PIANOFORTE: Prof.ssa Antonucci Maria Grazia ore 5 anziché 4; 
FLAUTO: Prof.ssa Rossi Nadia ore 9 anziché 7.  
La Prof.ssa Rossi Nadia è pertanto impegnata in ore 9 di Flauto e 4 ore di Laboratorio di musica d’insieme. 
 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinone 

VII U.O. - Ufficio 1° 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pag. 2 
Via Verdi, 29  ���� & ���� 0775/296238  

 

ART. 3 
 

E’ disposta la seguente nuova utilizzazione: 
VIOLONCELLO: Prof. Nagypal Eszter ore 2 
 
 f.to IL DIRIGENTE 
 (Dr. Piergiorgio Cosi) 
 


